
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 25.12.2020 г. №6/1 

«О внесении изменений в бюджет города Канаш на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 06 декабря 2019 г. № 

9/3», от 11.12.2020 г. № 5/1 «О бюджете города Канаш на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов, в целях актуализации программы «Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территории города Канаш Чувашской Республики»,  Администрация города 

Канаш Чувашской Республики постановляет: 

 

 1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденную 

постановлением администрации  города Канаш Чувашской Республики  от 01.08.2019 года № 

819 (далее - программа), следующие изменения:  

 1) в паспорте программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной 

программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы  

финансирования  

муниципальной 

программы с 

разбивкой по 

годам 

реализации» 

 

- общий прогнозируемый объем финансирования 

Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 

19517,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 1057,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1362,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1376,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1393,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1393,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1077,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1077,9 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 5389,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 5389,5 тыс. рублей, 

 из них: 

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет 

республиканского бюджета Чувашской Республики составляют 

4602,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 632,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 927,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 951,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 978,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 978,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11,2 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 56,0 тыс. рублей; 

Чӑваш Республикин 
КАНАШ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 
 

ЙЫШАНУ 
 

____________      № ______ 
 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

____________    № ______ 
 

    г. Канаш 

О внесении изменений в муниципальную 

программу города Канаш Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности»  



в 2031 – 2035 годах – 56,0 тыс. рублей. 

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет 

местного бюджета составляют 14915,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 425,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 435,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 425,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 415,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 415,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1066,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1066,7 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах –  5333,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 5333,5 тыс. рублей, 

Объемы и источники финансирования Муниципальной 

программы уточняются при формировании бюджета всех 

уровней на очередной финансовый год и плановый год»; 

 

2) раздел III программы изложить в следующей редакции: 

 

         «Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам 

финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) 

 Расходы муниципальной программы формируются за счет средств бюджета 

города Канаш, республиканского бюджета Чувашской Республики.  

 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы (подпрограмм) утверждается собранием депутатов города Канаш 

Чувашской Республики о бюджете города Канаш на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 - 2035 годах 

составит 19517,5 тыс. рублей, в том числе: 

 На 1 этапе объем финансирования муниципальной программы составит   8738,5 

тыс. рублей, из них средства: 

 из них средства: 

республиканского бюджета – 4490,1 тыс. рублей (51,4 процента); 

местного бюджета –4248,4 тыс. рублей (48,6 процентов); 

внебюджетных источников – не предусмотрено. 

в 2019 году – 1057,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1362,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1376,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1393,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1393,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1077,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1077,9 тыс. рублей; 

 На 2 этапе объем финансирования муниципальной программы составит   5389,5 

тыс. рублей, из них средства: 

 из них средства: 

республиканского бюджета – 56,0 тыс. рублей; (1,0 процент); 

местного бюджета – 5333,5 тыс. рублей (99,0 процентов); 

внебюджетных источников – не предусмотрено. 

 в 2026 - 2030 годах – 5389,5 тыс. рублей. 



 На 3 этапе объем финансирования муниципальной программы составит   5389,5 

тыс. рублей,  

 

 из них средства: 

республиканского бюджета – 56,0 тыс. рублей; (1,0 процент); 

местного бюджета – 5333,5 тыс. рублей (99,0 процентов); 

внебюджетных источников – не предусмотрено. 

 в 2031 - 2035 годах – 5389,5 тыс. рублей. 

 Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех 

источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в 

приложении № 2 к настоящей муниципальной программе. 

 В муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках 

муниципальной программы, согласно приложениям № 3 - 6 к настоящей 

муниципальной программе.»; 

 3) приложение N 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению; 

 4) в приложении № 3 к муниципальной программе: 

           а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования               прогнозируемые объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой по        мероприятий в 2019 - 2035 годах 

годам реализации -              составляют    6215,0 тыс. рублей, в том числе: 

                                       в 2019 году –   365,0 тыс. рублей;  

                                                            в 2020 году –   375,0 тыс. рублей; 

                                                            в 2021 году –   365,0 тыс. рублей; 

                                                            в 2022 году –   365,0 тыс. рублей; 

                                                            в 2023 году –   365,0 тыс. рублей; 

                                                            в 2024 году –   365,0 тыс. рублей; 

                                                            в 2025 году –   365,0 тыс. рублей; 

                                                            в 2026 – 2030 годах – 1825,0 тыс. рублей; 

                                                            в 2031 – 2035 годах – 1825,0 тыс. рублей. 

 из них средства: 

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счет местного бюджета составляют 6215,0 тыс. рублей, 

(100 процентов) в том числе: 

в 2019 году –   365,0 тыс. рублей 

в 2020 году –   375,0 тыс. рублей; 

в 2021 году –   365,0 тыс. рублей; 

в 2022 году –   365,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –   365,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –   365,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –   365,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 1825,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 1825,0 тыс. рублей 

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета 

города Канаш на очередной финансовый год и плановый период»; 

 б)  раздел 1V подпрограммы изложить в следующей редакции: 



«Раздел 1V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам 

реализации подпрограммы) 

   Общий объем финансирования программы в 2019 - 2035 годах составляет 6215,0 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 Местного бюджета города Канаш Чувашской Республики – 6215,0 тыс. рублей. 

 Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 

годы) составляет 2565,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 Местного бюджета города Канаша Чувашской Республики – 2565,0 тыс. рублей,  

 На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 

1825,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 местного бюджета города Канаш Чувашской Республики – 1825,0 тыс. рублей. 

 На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 

1825,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 местного бюджета города Канаш Чувашской Республики – 1825,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников 

финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»; 

 в) приложение  к подпрограмме «Профилактика правонарушений» изложить в 

редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

            5) в приложении № 4 к муниципальной программе: 

 а)позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования                           прогнозируемые объемы финансирования                               

подпрограммы с разбивкой                          мероприятий в 2019-2035 годах составляют   

по годам реализации -                        850,0 тыс. рублей, в том числе: 

                                                                         в 2019 году –     50,0 тыс. рублей; 

                                                                         в 2020 году –     50,0 тыс. рублей; 

                                                                         в 2021 году –     50,0 тыс. рублей;                 

                                                                         в 2022 году –     50,0 тыс. рублей; 

                                                                         в 2023 году –     50,0 тыс. рублей; 

                                                                         в 2024 году -      50,0 тыс. рублей; 

                                                                         в 2025 году –      50,0 тыс. рублей; 

                                                                         в 2026 – 2030 годах – 250,0 тыс. рублей; 

                                                                         в 2031 – 2035 годах – 250,0 тыс. рублей. 

                                                                         из них средства:                                              

      местного бюджета города Канаш 850,0 тыс. 

      рублей, в том числе: 

      в 2019 году –      50,0 тыс. рублей; 

      в 2020 году –      50,0 тыс. рублей; 

      в 2021 году –      50,0 тыс. рублей; 

      в 2022 году –      50,0 тыс. рублей; 

      в 2023 году –      50,0 тыс. рублей; 

      в 2024 году –      50,0 тыс. рублей; 

      в 2025 году –      50,0 тыс. рублей; 

      в 2026 - 2030 годах – 250,0 тыс. рублей; 

      в 2031 – 2035 годах – 250,0 тыс. рублей 

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета 

города Канаш на очередной финансовый год и плановый период»;  



 б) раздел 1V подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам 

реализации подпрограммы) 

   Общий объем финансирования программы в 2019 - 2035 годах составляет 850,0 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

  местного бюджета  - 850,0 тыс. рублей 

 Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 годы) 

составляет 350,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 местного бюджета – 350,0 тыс. рублей,  

 из них: 

            в 2019 году – 50,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 50,0 тыс. рублей; 

            в 2021 году – 50,0 тыс. рублей; 

            в 2022 году – 50,0 тыс. рублей; 

            в 2023 году – 50,0 тыс. рублей; 

            в 2024 году – 50,0 тыс. рублей; 

            в 2025 году – 50,0 тыс. рублей; 

 На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 250,0 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 местного бюджета города Канаш Чувашской Республики – 250,0 тыс. рублей. 

 На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 250,0 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 местного бюджета города Канаш Чувашской Республики – 250,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 

приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»; 

 в) приложение к подпрограмме «Профилактика незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в городе Канаш Чувашской 

Республики» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 

6) в приложении № 5 к муниципальной программе: 

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования               прогнозируемые объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой по        мероприятий в 2019 - 2035 годах 

годам реализации -              составляют     12141,6 тыс. рублей, в том числе: 

                                       в 2019 году –  620,9 тыс. рублей;  

                                                            в 2020 году –  919,9 тыс. рублей; 

                                                            в 2021 году –  948,6 тыс. рублей; 

                                                            в 2022 году –  975,9 тыс. рублей; 

                                                            в 2023 году –  975,9 тыс. рублей; 

                                                            в 2024 году –  641,7 тыс. рублей; 

                                                            в 2025 году –  641,7 тыс. рублей; 

                                                            в 2026 – 2030 годах – 3208,5 тыс. рублей; 

                                                            в 2031 – 2035 годах – 3208,5 тыс. рублей. 

 из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 12141,6 тыс. рублей 

 (100,0 процентов), в том числе: 

в 2019 году –   620,9 тыс. рублей; 

в 2020 году –   919,9 тыс. рублей; 

в 2021 году –   948,6 тыс. рублей; 



в 2022 году –   975,9 тыс. рублей; 

в 2023 году –   975,9 тыс. рублей; 

в 2024 году –   641,7 тыс. рублей; 

в 2025 году –   641,7 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 3208,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 3208,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджетов 

всех уровней на очередной финансовый год и плановый период»; 

б) раздел 1V подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

        «Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по 

этапам и годам реализации подпрограммы) 

   Общий объем финансирования программы в 2019 - 2035 годах составляет 

12141,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 республиканского бюджета Чувашской Республики  – 12141,6 тыс. рублей. 

            Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 

годы) составляет 5724,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 5724,6 тыс. рублей,  

 На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 

3208,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 Республиканского бюджета Чувашской Республики – 3208,5 тыс. рублей. 

 На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 

3208,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 Республиканского бюджета Чувашской Республики – 3208,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников 

финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»; 

 в) приложение к подпрограмме « Предупреждение детской беспризорности, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» изложить в  новой редакции, 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  

отдела специальных  программ администрации города Канаш Алексеева С.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации города                                    В.Н. Михайлов



 

Приложение № 1  к постановлению 

 администрации города Канаш 

Чувашской Республики  

от «____» ________ 2021 г.№ __ 

«Приложение № 2 

к муниципальной  программе 

 «Обеспечение общественного порядка  

и противодействие преступности города Канаш» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной  

программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы,  

основного мероприятия 

Код бюджетной 

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

целевая 

статья 

расходо

в 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности города 

Канаш» 

х А30000

00000 

всего 1057,1 1362,7 1376,1 1393,4 1393,4 1077,9 1077,9 5389,5 5389,5 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

632,1 927,7  951,1 978,4 978,4 11,2 11,2 56,0 56,0 

х х бюджет города Канаш 425,0 435,0   425,0 415,0 415,0 1066,7 1066,7 5333,5 5333,5 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1  «Профилактика 

правонарушений в городе 

Канаш Чувашской 

Республики» 

х А31000

0000 

всего 365,0 375,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет города Канаш 365,0 375,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы 

профилактики 

правонарушений 

х х всего 329,8 305,0 365,0 365,0 365,0 305,0 305,0 1525,0 1525,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Республики 

х х бюджет города Канаш 329,8 305,0  365,0  365,0  365,0 305,0 305,0 1525,0 1525,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Профилактика и 

предупреждение 

рецидивной преступности, 

ресоциализация и 

адаптация лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы, и лиц, 

осужденных к уголовным 

наказаниям, не связанным 

с лишением свободы 

x А31020

0000 

всего 1,4 6,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 75,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х А31027

2550 

бюджет города Канаш 1,4 6,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 75,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Профилактика и 

предупреждение бытовой 

преступности, а также 

преступлений, 

совершенных в состоянии 

алкогольного опьянения 

x А31030

0000 

всего 8,8 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 75,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х А31030

0000 

бюджет города Канаш 8,8 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 75,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Социальная адаптация 

лиц, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, содействие в 

реализации их 

конституционных прав и 

свобод, а также помощь в 

трудовом и бытовом 

устройстве 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет города Канаш 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Помощь лицам, 

пострадавшим от 

правонарушений или 

подверженным риску 

стать таковыми 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет города Канаш 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 6 

Информационно-
методическое обеспечение 
профилактики 

x А31060

0000 

всего 25,0 44,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 150,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

правонарушений и 
повышение уровня 
правовой культуры 
населения 

x x республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х А31060
0000 

бюджет города Канаш 25,0 44,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 150,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Профилактика 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании в городе 

Канаш Чувашской 

Республики» 

х А32000

0000 

всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х А32000

0000 

бюджет города Канаш 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1  

Совершенствование 

системы мер по 

сокращению предложения 

наркотиков 

х 
 

х всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 
 

х бюджет города Канаш 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2  

Совершенствование 
системы мер по 
сокращению спроса на 
наркотики 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

х бюджет города Канаш 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 

Совершенствование 
организационно-
правового и ресурсного 
обеспечения 
антинаркотической 
деятельности в городе 
Канаш Чувашской 
Республики 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет города Канаш 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 3 «Предупреждение детской 

беспризорности, 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

х А33000

0000 

всего 620,9 919,9 948,6 975,9 975,9  641,7  641,7 3208,5 3208,5 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

620,9 919,9 948,6 975,9 975,9 641,7 641,7 3208,5 3208,5 

x x бюджет города Канаш 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0     0,0      0,0      0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1  

Предупреждение 

безнадзорности, 

беспризорности, 

правонарушений и 

антиобщественных 

действий 

несовершеннолетних, 

выявление и устранение 

причин и условий, 

способствующих 

развитию этих негативных 

явлений 

x x всего 620,9 919,9 948,6 975,9 975,9  641,7  641,7 3208,5 3208,5 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0   0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

620,9 919,9 948,6 975,9 975,9  641,7  641,7 3208,5 3208,5 

x x бюджет города Канаш 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2  

 

 

 

 

 

 

Работа с семьями, 

находящимися в 

социально опасном 

положении, и оказание им 

помощи в обучении и 

воспитании детей 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет города Канаш 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Обеспечение реализации 

Муниципальной 

программы города Канаш 

Чувашской Республики 

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» 

  всего 21,2 17,8 12,5 2,5 2,5 21,2 21,2 106,0 106,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х А3Э011

3800 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11,2 7,8 2,5 2,5 2,5 11,2 11,2 56,0 56,0 

х А3Э011

3800 

бюджет города Канаш 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 4.1. 

«Общепрограммные 

расходы» 

x x всего 21,2 17,8 12,5 2,5 2,5 21,2 21,2 106,0 106,0 

  х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11,2 7,8 2,5 2,5 2,5 11,2 11,2 56,0 56,0 

  х х бюджет города Канаш 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 50,0 50,0 

».



 

 

Приложение № 2  к постановлению 

 администрации города Канаш 

Чувашской Республики  

от «____» ________ 2021 г.№ __ 

«Приложение 

к подпрограмме «Профилактика правонарушений» 

муниципальной  программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие  

преступности» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализация подпрограмм муниципальной программы  «Обеспечение общественного 

 порядка и противодействие преступности» за счет всех источников финансирования 
Стату

с 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной  

программы  

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль, 

участники 

Код бюджетной  

классификации 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

раздел

, 

подра

здел 

целев

ая 

статья 

расхо

дов 

груп

па 

(подг

рупп

а) 

вида 

расхо

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под 

Про 

грамм

а - 1 

«Профилактика 

правонарушений» 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– отдел 

специальных 

х х А310

00000

0 

х всего 365,0 375,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 программ 

администрац

ии города 

Канаш; 

Участники –  

ОМВД 

России по г. 

Канаш, 

Межведомст

венная 

комиссия по 

профилак-

тике 

правонаруш

ений 

администрац

ии города 

отдел 

специальных 

программ 

администрац

ии города 

Канаш, 

отдел 

образования 

администрац

ии г. отдел 

специальных 

программ 

администрац

ии города 

Канаш, 

отдел 

информатиза

 республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х А310

00000

0 

х бюджет 

города 

отдел 

специальны

х программ 

администра

ции города 

Канаш 

365,0 375,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ции 

администрац

ии города 

Канаш,  КУ 

«ЦЗН г. 

отдел 

специальных 

программ 

администрац

ии города 

Канаш»*, 

БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашии*, 

Управление 

ПФР в г. 

отдел 

специальных 

программ 

администрац

ии города 

Канаш *, 

ТОС *, 

«Народная 

дружина»* 

 

 

Цель «Совершенствование взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики, правоохранительных, контролирующих органов, органа 

местного самоуправления, граждан, их объединений, участвующих в охране общественного порядка (далее – общественные формирования), в сфере профилактики 

правонарушений и борьбы с преступностью, в том числе удержание контроля над  

криминогенной ситуацией  в городе  Канаш Чувашской Республики» 

Основ Дальнейшее совершенствова ответственн х х А310 х всего 329,8 305,0 305,0 305,0 305,0 305,0 305,0 1525,0 1525,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ное 

мероп

рияти

е 1 

развитие 

многоуровневой 

системы 

профилактики 

правонарушений 

ние системы 

профилактики 

правонарушени

й, повышение 

ответственности 

органов 

исполнительной 

власти 

Чувашской 

Республики и 

всех звеньев 

правоохранител

ьной системы за 

состояние 

правопорядка; 

повышение 

эффективности 

взаимодействия 

субъектов 

профилактики 

правонарушени

й и лиц, 

участвующих в 

профилактике 

правонарушени

й; 

повышение 

роли органа 

местного 

самоуправления 

в решении 

вопросов 

охраны 

общественного 

ый 

исполнитель 

– отдел 

специальных 

программ 

администрац

ии города 

Канаш 

Чувашской 

Республики, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, 

«Народная 

дружина»*, 

ТОС*, 

Межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии города 

Канаш 

10000

0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х А310

10000

0 

х бюджет 

города 

Канаш 

329,8 305,0 305,0 305,0 305,0 305,0 305,0 1525,0 1525,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

порядка, 

защиты 

собственности, 

прав и свобод 

граждан, 

устранения 

причин и 

условий, 

способствующи

х совершению 

правонарушени

й; 

активизация 

деятельности 

советов 

профилактики, 

участковых 

пунктов 

полиции, 

содействие 

участию 

граждан, 

общественных 

формирований в 

охране 

правопорядка, 

профилактике 

правонарушени

й, в том числе 

связанных с 

бытовым 

пьянством, 

алкоголизмом и 

наркоманией 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Целев

ые 

индик

аторы 

и 

показа

тели 

муниц

ипаль

ной  

програ

ммы, 

под-

програ

ммы, 

увязан

ные с 

ос-

новны

м 

мероп

рия-

тием 1 

Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем 

числе раскрытых преступлений, процентов 

x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1** 52,9** 

Доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе 

зарегистрированных преступлений, процентов 

x 20,7 20,6 20,5 20,4 20,3 20,2 20,1 19,6** 19,1** 

Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения, 

в общем числе раскрытых преступлений, процентов 

x 38,0 37,9 37,8 37,6 37,5 37,2 37,1 36,6** 36,1** 

Доля расследованных преступлений превентивной направленности в общем 

массиве расследованных преступлений, процентов 

x 26,1 26,5 26,3 26,4 26,5 26,3 26,6 27,1** 27,6** 

Мероп
риятие 
1.1 

Привлечение 
общественных 
формирований 
правоохранительн
ой 
направленности к 
охране 
общественного 
порядка и 
общественной 
безопасности 

а ответственн
ый 
исполнитель 
– отдел 
специальных 
программ 
администрац
ии города 
Канаш 
Чувашской 
Республики, 

x x x x всего 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
города 
Канаш 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

участники – 
ОМВД 
России по г. 
Канаш *, 
«Народная 
дружина»* 

х х х х внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.2 

Проведение 

муниципального 

конкурса 

«Лучший 

народный 

дружинник» 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– отдел 

специальных 

программ 

администрац

ии города 

Канаш 

Чувашской 

Республики, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, 

отдел 

информатиза

ции 

администрац

ии города 

Канаш, 

«Народная 

дружина»*  

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.3 

Проведение 

совместных 

профилактически

х мероприятий по 

выявлению 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– отдел 

специальных 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства, 

незаконно 

осуществляющих 

трудовую 

деятельность в 

Российской 

Федерации, и 

граждан 

Российской 

Федерации, 

незаконно 

привлекающих к 

трудовой 

деятельности 

иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства, а 

также по 

пресечению 

нелегальной 

миграции, 

выявлению 

адресов 

регистрации и 

проживания 

иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства, 

установлению 

лиц, незаконно 

сдающих им в 

наем жилые 

программ 

администрац

ии города 

Канаш 

Чувашской 

Республики, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш * 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

помещения 

Мероп

риятие 

1.4 

Организация 

встреч с 

руководителями 

(представителями

) хозяйствующих 

субъектов, 

привлекающих к 

трудовой 

деятельности 

иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства, с 

целью 

разъяснения им 

норм 

миграционного 

законодательства 

в сфере 

привлечения и 

использования 

иностранной 

рабочей силы, а 

также с 

руководителями 

национально-

культурных 

объединений 

Чувашской 

Республики с 

целью получения 

информации об 

обстановке 

внутри 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– отдел 

специальных 

программ 

администрац

ии города 

Канаш 

Чувашской 

Республики, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, 

предприятия 

и 

организации 

г. Канаш * 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

национальных 

объединений, 

предупреждения 

возможных 

негативных 

процессов в среде 

мигрантов, а 

также 

профилактики 

нарушений 

иностранными 

гражданами и 

лицами без 

гражданства 

законодательства 

Российской 

Федерации в 

сфере миграции 

Мероп
риятие 
1.5  

Приведение 
помещений, 
занимаемых 
участковыми 
уполномоченным
и полиции, в 
надлежащее 
состояние, в том 
числе проведение 
необходимых 
ремонтных работ 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– отдел 
специальных 
программ 
администрац
ии города 
Канаш 
Чувашской 
Республики, 
участники – 
ОМВД 
России по г. 
Канаш * 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 

Проведение 
межведомственны

 ответственн
ый 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.6 х совещаний по 
проблемным 
вопросам, 
возникающим при 
работе с лицами, 
осужденными к 
уголовным 
наказаниям, не 
связанным с 
лишением 
свободы и 
страдающими 
психическими 
расстройствами, 
представляющим
и опасность для 
себя и 
окружающих 

исполнитель 
– отдел 
специальных 
программ 
администрац
ии города 
Канаш 
Чувашской 
Республики, 
участники – 
ОМВД 
России по г. 
Канаш *, 
межведомст
венная 
комиссия по 
профилактик
е 
правонаруш
ений 
администрац
ии г. Канаш 

й бюджет 

х х х х республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Цель «Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан  

и юридических лиц от преступных посягательств» 
 

Основ
ное 
мероп
рияти
е 2 

Профилактика и 
предупреждение 
рецидивной 
преступности, 
ресоциализация и 
адаптация лиц, 
освободившихся 
из мест лишения 
свободы, и лиц, 

снижение 
уровня 
рецидивной 
преступности и 
количества 
преступлений, 
совершенных в 
состоянии 
алкогольного 

ответственн
ый 
исполнитель 
– 
межведомст
венная 
комиссия по 
профилактик
е 

x x А310
20000

0 

x всего 1,4 6,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 75,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

осужденных к 
уголовным 
наказаниям, не 
связанным с 
лишением 
свободы 

опьянения; 
оказание 
помощи в 
ресоциализации 
лиц, 
освободившихс
я из мест 
лишения 
свободы 

правонаруш
ений 
администрац
ии г. Канаш, 
участники – 
ОМВД 
России по г. 
Канаш *, КУ 
«ЦЗН г. 
Канаш 
Минтруда 
Чувашской 
Республики* 

Республики 

x x А310
20000

0 

x бюджет 

города 

Канаш 

1,4 6,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 75,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целев

ые 

индик

аторы 

и 

показа

тели 

муниц

ипаль

ной  

програ

ммы, 

под-

програ

ммы, 

увязан

ные с 

ос-

новны

м 

мероп

рия-

Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем 

числе раскрытых преступлений, процентов 

x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1** 52,9** 

Доля трудоустроенных лиц, освободившихся из мест лишения свободы, 

обратившихся в центры занятости населения, в общем количестве лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы и обратившихся в органы службы 

занятости, процентов 

x 55,5 56,0 56,5 57,0 57,5 58,0 58,5 61,0** 63,5** 

Доля трудоустроенных лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным 

с лишением свободы, обратившихся в центры занятости населения, в общем 

количестве лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с 

лишением свободы, обратившихся в органы службы занятости, процентов 

x 50,5 51,0 51,5 52,0 52,5 53,0 53,5 56,0** 58,5** 

Доля осужденных к исправительным работам, охваченных трудом, в общем 

количестве лиц, подлежащих привлечению к отбыванию наказания в виде 

исправительных работ, процентов 

x 99,98 99,99 99,99 99,99 99,99 99,99 99,99 99,99*

* 

99,99*

* 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

тием 2 

Мероп

риятие 

2.1 

Содействие 

занятости лиц, 

освободившихся 

из мест лишения 

свободы, 

осужденных к 

исправительным 

работам 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, КУ 

«ЦЗН г. 

Канаш 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

2.2 

Оказание 

комплекса услуг 

по реабилитации 

и ресоциализации 

лиц, 

освободившихся 

из мест лишения 

свободы, и лиц, 

осужденных к 

уголовным 

наказаниям, не 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

связанным с 

лишением 

свободы 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, КУ 

«ЦЗН г. 

Канаш 

Минтруда 

Чувашской 

Республики*

, БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

2.3 

Организация 

проверки 

возможности 

бытового 

устройства 

освобождаемого 

осужденного и 

направление в 

месячный срок по 

запросам 

исправительных 

учреждений 

заключения о 

возможности 

бытового 

устройства лица, 

освобождаемого 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

по г. Канаш 

*, БУ 

«Канашский 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

из мест лишения 

свободы 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

Мероп
риятие 
2.4 

Оказание помощи 
в направлении в 
дома престарелых 
и инвалидов лиц, 
освобождаемых 
из 
исправительных 
учреждений 
уголовно-
исполнительной 
системы, не 
имеющих 
постоянного 
места жительства 
и по состоянию 
здоровья 
нуждающихся в 
постороннем 
уходе 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– 
межведомст
венная 
комиссия по 
профилактик
е 
правонаруш
ений 
администрац
ии г. Канаш, 
участники – 
ОМВД 
России по г. 
Канаш *, БУ 
«Канашский 
ЦСОН» 
Минтруда 
Чувашской 
Республики* 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

2.5 

Организация и 

проведение 

встреч с 

осужденными в 

справочно-

консуль-

тационных 

пунктах, 

организованных 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

территориальным 

органом  

Пенсионного 

фонда Российской 

Федерации в 

городе, по 

разъяснению 

целей и задач 

пенсионной 

реформы и 

других вопросов 

пенсионного 

страхования и 

обеспечения 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш 

*,Управлени

е ПФР в г. 

Канаш * 

города 

Канаш 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

2.6 

Оказание помощи 

в проведении 

медико-

социальной 

экспертизы для 

установления 

инвалидности 

осужденному 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Чувашской 

Республики* 

Мероп

риятие 

2.7 

Оказание 

бесплатной 

юридической 

помощи лицам, 

освободившимся 

из мест лишения 

свободы, в 

течение трех 

месяцев со дня 

освобождения 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш * 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан  

и юридических лиц от преступных посягательств» 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3 

Профилактика и 

предупреждение 

бытовой 

преступности, а 

также 

преступлений, 

совершенных в 

состоянии 

алкогольного 

опьянения 

активизация 

деятельности 

советов 

профилактики, 

участковых 

пунктов полиции, 

содействие 

участию граждан, 

общественных 

формирований в 

охране 

ответствен

ный 

исполнител

ь – 

межведомс

твенная 

комиссия 

по 

профилакт

ике 

правонару

х х х х всего 8,8 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 75,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

     8,8    20,0   15,0   15,0   15,0   15,0   15,0 75,0 75,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

правопорядка, 

профилактике 

правонарушений, 

в том числе 

связанных с 

бытовым 

пьянством, 

алкоголизмом и 

наркоманией 

шений 

администра

ции г. 

Канаш, 

участники 

– ОМВД 

России по 

г. Канаш * 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевы

е 

индкато

ры и 

показат

ели 

муници

пально

й  

програ

ммы,  

под-

програ

ммы, 

увязанн

ые с 

основн

ым 

меропр

иятием 

3 

Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного 

опьянения, в общем числе раскрытых преступлений, процентов 

х 38,0 37,9 37,8 37,6 37,5 37,2 37,1 36,6** 36,1** 

Доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе 

зарегистрированных преступлений, процентов 

x 20,7 20,6 20,5 20,4 20,3 20,2 20,1 19,6** 19,1** 

Меропр

иятие 

3.1 

Реализация 

системы мер, 

направленных на 

предупреждение 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

и пресечение 

преступлений, 

совершаемых на 

бытовой почве, в 

том числе в 

сфере семейно-

бытовых 

отношений 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

3.2 

Организация 

взаимодействия 

с 

администрацией 

города, 

учреждениями 

системы об-

разования, 

здравоохранения

, социальной 

защиты и 

социального 

обеспечения 

населения с 

целью 

получения 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

упреждающей 

информации о 

фактах насилия 

в семье 

Канаш *, 

отдел 

образования, 

БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

Меропр

иятие 

3.3 

Проведение 

комплекса 

профилактическ

их мероприятий 

по работе с 

неблагополучны

ми семьями, 

устранению 

причин и 

обстоятельств, 

способствующих 

совершению 

преступлений в 

сфере семейно-

бытовых 

отношений 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, 

отдел 

образования, 

БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Меропр

иятие 

3.4 

Активизация 

деятельности 

советов 

профилактики, 

участковых 

пунктов 

полиции, 

содействие 

участию 

граждан, 

общественных 

формирований в 

охране 

общественного 

порядка, 

профилактике 

правонарушений

, в том числе 

связанных с 

бытовым 

пьянством, 

алкоголизмом 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш *, 

ТОС* 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

3.5 

Организация 

профилактическ

их мероприятий 

по выявлению и 

пресечению 

правонарушений 

в сфере оборота 

алкогольной 

продукции, 

незаконного 

изготовления и 

реализации 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

спиртных 

напитков 

домашней 

выработки, 

продажи 

алкогольной 

продукции  

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш * 

ые 

источники 

Меропр

иятие 

3.6 

Проведение 

профилактическ

ой работы с 

населением по 

недопущению 

употребления 

пива и напитков, 

изготавливаемы

х на его основе, 

алкогольной и 

спиртосодержащ

ей продукции в 

присутствии 

несовершенноле

тних и 

вовлечения их в 

употребление 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш, 

отдел 

образования, 

БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

и юридических лиц от преступных посягательств» 

 

Основ

ное 

мероп

риятие 

4 

Социальная 

адаптация лиц, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

содействие в 

реализации их 

конституционных 

прав и свобод, а 

также помощь в 

трудовом и 

бытовом 

устройстве 

повышение 

эффективности 

взаимодействия 

субъектов 

профилактики 

правонарушени

й и лиц, 

участвующих в 

профилактике 

правонарушени

й; 

повышение 

роли органа 

местного 

самоуправления 

в решении 

вопросов 

охраны 

общественного 

порядка, 

защиты 

собственности, 

прав и свобод 

граждан, 

устранения 

причин и 

условий, 

способствующи

х совершению 

правонарушени

й 

ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целев Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1** 52,9** 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ой 

индик

атор и 

показа

тель 

под-

програ

ммы, 

увязан

ные с 

ос-

новны

м 

мероп

рия-

тием 4 

числе раскрытых преступлений, процентов 

Мероп

риятие 

4.1 

Выявление 

граждан, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации и на 

ранних стадиях 

социального 

неблагополучия 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш, 

отдел 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

образования, 

БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

Мероп

риятие 

4.2 

Предоставление 

лицам, 

нуждающимся в 

социальной 

адаптации, в том 

числе лицам, 

находящимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

социальных услуг 

в организациях 

социального 

обслуживания 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш, БУ 

«Канашский 

ЦСОН» 

Минтруда 

Чувашской 

Республики* 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

4.3 

Оказание 

бесплатной 

юридической 

помощи в 

экстренных 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

случаях 

гражданам, 

оказавшимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан  

и юридических лиц от преступных посягательств» 

 

Основ

ное 

мероп

риятие 

5 

Помощь лицам, 

пострадавшим от 

правонарушений 

или 

подверженным 

риску стать 

таковыми 

совершенствова

ние системы 

профилактики 

правонарушени

й, повышение 

ответственности 

органов 

исполнительной 

власти 

Чувашской 

Республики и 

всех звеньев 

правоохранител

ьной системы за 

состояние 

правопорядка; 

повышение 

эффективности 

ответственн

ый 

исполнитель 

– 

межведомст

венная 

комиссия по 

профилактик

е 

правонаруш

ений 

администрац

ии г. Канаш, 

участники – 

ОМВД 

России по г. 

Канаш 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

взаимодействия 

субъектов 

профилактики 

правонарушени

й и лиц, 

участвующих в 

профилактике 

правонарушени

й 

Целев

ой 

индик

атор и 

показа

тель 

под-

програ

ммы, 

увязан

ные с 

ос-

новны

м  

мероп

рия-

тием 5 

Доля расследованных преступлений превентивной направленности в общем 

массиве расследованных преступлений, процентов 

x 26,1 26,5 26,3 26,4 26,5 26,3 26,6 27,1** 27,6** 

 

Цель «Совершенствование взаимодействия органов исполнительной власти города Канаш Чувашской Республики, правоохранительных, контролирующих органов, 

органа местного самоуправления, граждан, общественных формирований в сфере профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, в том числе удержание 

контроля над криминогенной ситуацией в городе Канаш Чувашской Республики» 

 

Основ

ное 

мероп

Информационно-

методическое 

обеспечение 

повышение 

уровня 

правовой 

ответственн
ый 
исполнитель 

x x x x всего 25,0   44,0   30,0   30,0   30,0   30,0   30,0 150,0 150,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

рияти

е 6 

профилактики 

правонарушений 

и повышение 

уровня правовой 

культуры 

населения 

культуры и 

информированн

ости населения 

– отдел 
специальных 
программ 
администрац
ии г. Канаш; 

участники- 

информацио

нный отдел 

администрац

ии города 

Канаш, 

ОМВД 

России по г. 

Канаш 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

25,0   44,0  30,0   30,0   30,0   30,0   30,0 150,0 150,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целев
ые 
индик
аторы 
и 
показа
тели 
муниц
ипаль
ной  
програ
ммы, 
под-
програ
ммы, 
увязан
ные с 
ос-
новны
м 
мероп

Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими, в общем 
числе раскрытых преступлений, процентов 

x 54,0 53,5 53,5 53,4 53,4 53,3 53,3 53,1** 52,9** 

Доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе 
зарегистрированных преступлений, процентов 

x 20,7 20,6 20,5 20,4 20,3 20,2 20,1 19,6** 19,1** 

Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения, 
в общем числе раскрытых преступлений, процентов 

x 38,0 37,9 37,8 37,6 37,5 37,2 37,1 36,6** 36,1** 

Доля расследованных преступлений превентивной направленности в общем 
массиве расследованных преступлений, процентов 

x 26,1 26,5 26,3 26,4 26,5 26,3 26,6 27,1** 27,6** 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

рия-
тием 6 

Мероп
риятие 
6.1 

Распространение 
через средства 
массовой 
информации 
положительного 
опыта работы 
граждан, 
добровольно 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка 
 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– 
информацио
нный отдел 
администрац
ии города 
Канаш; 
участник- 
ОМВД 
России по г. 
Канаш   

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
6.2 

Информирование 
граждан о 
наиболее часто 
совершаемых 
преступлениях и 
их видах и 
проводимых 
сотрудниками 
органов 
внутренних дел 
мероприятиях по 
их профилактике 
и раскрытию 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– 
информацио
нный отдел 
администрац
ии города 
Канаш; 
участник- 
ОМВД 
России по г. 
Канаш   

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
6.3 

Размещение в 
средствах 
массовой ин-
формации 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республика 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

материалов о 
позитивных 
результатах 
деятельности 
правоохранительн
ых органов, 
лучших 
сотрудниках 

информацио
нный отдел 
администрац
ии города 
Канаш; 
участник- 
ОМВД 
России по г. 
Канаш   

нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
6.4 

Освещение в 
средствах 
массовой ин-
формации 
результатов 
проделанной 
работы в сфере 
противодействия 
преступлениям, 
связанным с 
незаконным 
оборотом 
алкогольной 
продукции, а 
также 
профилактики 
правонарушений, 
связанных с 
бытовым 
пьянством, 
алкоголизмом 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– 
информацио
нный отдел 
администрац
ии города 
Канаш; 
участник- 
ОМВД 
России по г. 
Канаш 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
6.5 

Обеспечение 
создания и 
размещения в 
средствах 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

массовой 
информации 
информационных 
материалов, 
направленных на 
предупреждение 
отдельных видов 
преступлений 

информацио
нный отдел 
администрац
ии города 
Канаш; 
участник- 
ОМВД 
России по г. 
Канаш  

нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
6.6 

Обеспечение 
создания и 
размещения в 
средствах 
массовой 
информации 
социальной 
рекламы, 
направленной на 
профилактику 
правонарушений 

 ответственн
ый 
исполнитель 
– отдел 
специальных 
программ 
администрац
ии г. Канаш; 
участник- 
ОМВД 
России по г. 
Канаш, 
сектор 
пресс- 
службы 
администрац
ии города 
Канаш 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
  * Мероприятие осуществляется по согласованию с исполнителем. 
** Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно». 
 
 
 



 

Приложение № 3 к постановлению 

 Администрации города Канаш 

 Чувашской республики 

от «____»____________2021г. №_____  

«Приложение 

к подпрограмме «Профилактика незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в городе 

Канаш Чувашской Республики» муниципальной 

программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности города Канаш» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в городе 
Канаш  Чувашской Республики» муниципальной программы  «Обеспечение общественного  порядка и противодействие преступности города 

Канаш» за счет всех источников финансирования 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в городе 
Канаш  Чувашской Республики» муниципальной программы  «Обеспечение общественного  порядка и противодействие преступности города 

Канаш» за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименован
ие 

подпрограм
мы 

муниципаль
ной 

программы 
(основного 
мероприяти

я, 
мероприяти

Задача 
подпрограммы 
муниципальной 

программы  

Ответственны
й исполнитель, 
соисполнители

, участники 

Код бюджетной  
классификации 

Источники 
финансиро

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главн
ый 

распо
рядит
ель 

бюдж
етных 
средс

тв 

разде
л, 

подр
аздел 

целе
вая 

стать
я 

расх
одов 

групп
а 

(подг
рупп

а) 
вида 
расхо
дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–
2030 

2031–
2035 



я)  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро
грамма 

«Профилакт
ика 
незаконного 
потреблени
я 
наркотическ
их средств и 
психотропн
ых веществ, 
наркомании 
в городе 
Канаш 
Чувашской 
Республики
» 

 ответственный 
исполнитель – 
Администраци
я города 
Канаш, 
соисполнители 
межведомстве
нная комиссия 
по 
профилактике 
правонарушен
ий 
администраци
и города 
Канаш; 
антинаркотичес

кая комиссия 

города Канаш; 

отдел 

специальных 

программ 

администрации 

города Канаш; 

отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенноле

тних и защите 

х х А320
0000
00 

х всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

х х А320
0000
00 

х бюджет 
города  
Канаш 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

их прав 

администрации 

города Канаш; 

сектор опеки и 

попечительства 

администрации 

города Канаш; 

структурные 

подразделения 

администрации 

города Канаш; 

отдел МВД 
России по г. 
Канашу;  
Казенное 

учреждение 

«Центр 

занятости 

населения 

города 

Канаша»; 

Министерство 

труда 

Чувашской 

Республики (по 

согласованию); 

учреждения 

здравоохранени

я, 

расположенные 

на территории 

города Канаш 

(по 

согласованию). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Цель «Сокращение распространения наркомании и связанных с ней негативных социальных последствий» 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Совершенст
вование 
системы 
мер по 
сокращению 
предложени
я 
наркотиков 

совершенствова
ние 
организационног
о, нормативно-
правового и 
ресурсного 
обеспечения 
антинаркотическ
ой деятельности 

ответственный 
исполнитель – 
Отдел МВД 
России по г. 
Канаш; 
Учреждения 
здравоохранен
ия, 
расположенны
е на 
территории г. 
Канаш   

х х А320
1000
00 

х всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

х х А320
1000
00 

х бюджет 
города  
Канаш 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

Целев
ые 
индика
торы и 
показат
ели 
муници
пально
й 
програ
ммы, 
подпро
граммы
, 
увязан
ные с 
основн
ым 
меропр
иятием 

Удельный вес наркопреступлений в общем количестве зарегистрированных 
преступных деяний, процентов 

x 8,7 8,6 8,4 8,3 8,1 7,9 7,8 6,8** 6,0** 

Доля выявленных тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с 
незаконным оборотом наркотических средств, в общем количестве 
зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом 
наркотических средств, процентов 

x 87,1 86,3 85,0 84,2 83,3 81,4 80,5 75,1** 70,0** 

Распространенность преступлений в сфере незаконного оборота 
наркотиков, преступлений на 100 тыс. населения  

х 91,3 89,6 87,5 85,0 83,1 82,4 78,2 65,9** 60,0** 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 
Меропр
иятие 
1.1. 

Проведение 
мероприятий 
в 
общественны
х местах с 
концентраци
ей 
несовершенн
олетних с 
целью 
предупрежде
ния 
потребления 
подростками 
и молодежью 
наркотически
х средств и 
психотропны
х веществ 

 ответственный 
исполнитель –  
администрация 
г. Канаш, отдел 
образования 
администрации 
г. Канаш; Отдел 
МВД России по 
г. Канаш; 
Учреждения 
здравоохранени
я, 
расположенные 
на территории г. 
Канаш 

х х х х всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 
х х х х бюджет 

города  
Канаш 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 

Меропр

иятие 

1.2 

Проведение 

мероприятий 

по 

выявлению и 

пресечению 

деятельности 

лиц, 

задействован

ных в 

налаживании 

каналов 

поставок 

наркотически

х средств и 

 ответственный 

исполнитель –  

администрация 

г. Канаш, отдел 

образования 

администрации 

г. Канаш; Отдел 

МВД России по 

г. Канаш; 

Учреждения 

здравоохранени

я, 

расположенные 

на территории г. 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
города 
 Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

психотропны

х веществ на 

территорию 

города 

Новочебокса

рска через 

использовани

е ресурса 

информацион

но-

телекомму-

никационной 

сети 

«Интернет». 

Молодежный 

проект  

«Кибер 

дружина» 

Канаш 

 
Цель «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» 

Основн
ое 
меропр
иятие 2 

Совершенст
вование 
системы 
мер по 
сокращению 
спроса на 
наркотики 

совершенствова
ние единой 
системы 
профилактики 
немедицинского 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ 
различными 
категориями 
населения 

ответственный 
исполнитель –  
администраци
я г. Канаш, 
отдел 
образования 
администраци
и г. Канаш; 
Отдел МВД 
России по г. 
Канаш; 
Учреждения 
здравоохранен
ия, 
расположенны

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х бюджет 

города  
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

е на 
территории г. 
Канаш 

Целевы

е 

индикат

оры и 

показат

ели 

муници

пальной 

програм

мы и 

подпрог

раммы, 

увязанн

ые с 

основн

ым 

меропр

иятием 

2 

Удельный вес несовершеннолетних лиц в общем числе лиц, привлеченных 
к уголовной ответственности за совершение наркопреступлений, процентов 

х 5,0 5,0 4,9 4,8 4,7 4,7 4,6 4,3** 4,0** 

Доля детей, подростков и лиц до 25 лет, вовлеченных в мероприятия по 
профилактике незаконного потребления наркотиков, в общей численности 
указанной категории населения, процентов 

х 30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 40,0 40,0 46,0** 50,0** 

Распространенность преступлений в сфере незаконного оборота 
наркотиков, на  
100 тыс. населения 

х 91,3 89,6 87,5 85,0 83,1 82,4 78,2 65,9** 60,0** 

Меропр

иятие 
2.1 

Проведение 

в 
образовате

льных 
организация

х 
профилакти
ческих 

мероприяти
й, 

направленн
ых на 

 ответственный 

исполнитель –  
администраци

я г. Канаш, 
отдел 

образования 
администраци
и г. Канаш; 

Отдел МВД 
России по г. 

Канаш; 
Учреждения 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

предупрежд

ение 
негативных 

процессов, 
происходящ
их в 

молодежной 
среде в 

связи с 
потреблени

ем 
наркотическ
их средств и 

психотропн
ых веществ 

здравоохранен

ия, 
расположенны

е на 
территории г. 
Канаш 

Меропр
иятие 

2.2 

Проведение 

мероприятий 

по созданию 

территорий, 

свободных от 

наркотиков, в 

местах 

проведения 

досуга 

подростков и 

молодежи, 

иных местах 

с массовым 

пребыванием 

граждан 

 ответственный 
исполнитель –  

администраци
я г. Канаш, 

отдел 
образования 
администраци

и г. Канаш; 
Отдел МВД 

России по г. 
Канаш; 
Учреждения 

здравоохранен
ия, 

расположенны
е на 

территории г. 
Канаш; 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х бюджет 

города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

«Военный 

комиссариат 
г.Канаш»* 

Меропр

иятие 

2.3 

Проведение 

декадника, 

посвященног

о 

Международ

ному дню 

борьбы с 

наркоманией. 

Проведение 

молодежного  

фестиваля 

«Синдром 

ДЕЖАВЮ 

или НОВЫЙ 

ВиНиГрЕт» в 

рамках Дня 

борьбы с 

наркоманией 

 ответственный 
исполнитель –  
администраци
я г. Канаш, 
отдел 
образования 
администраци
и г. Канаш; 
Отдел МВД 
России по г. 
Канаш; 
Учреждения 
здравоохранен
ия, 
расположенны
е на 
территории г. 
Канаш 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х бюджет 

города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» 

Основн
ое 
меропр
иятие 3 

Совершенст
вование 
организацио
нно-
правового и 
ресурсного 
обеспечени
я 
антинаркоти
ческой 
деятельност

совершенствова
ние 
организационног
о, нормативно-
правового и 
ресурсного 
обеспечения 
антинаркотическ
ой деятельности 

ответственный 

исполнитель –  

администрация 

г. Канаш, отдел 

образования 

администрации 

г. Канаш; Отдел 

МВД России по 

г. Канаш; 

Учреждения 

здравоохранени

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х бюджет 

города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

и в 
Чувашской 
Республике 

я, 

расположенные 

на территории г. 

Канаш 

Целевой 

индикат

ор и 

показат

ель 

муници

пальной 

програм

мы, 

увязанн

ые с 

основн

ым 

меропр

иятием 

3 

Распространенность преступлений в сфере незаконного оборота 
наркотиков, преступлений, на 100 тыс. населения 

х 91,3 89,6 87,5 85,0 83,1 82,4 0,0 0,0 0,0 

Меропр
иятие 
3.1 

Организаци
я 
методическ
ого 
обеспечени
я 
деятельност
и субъектов 
профилакти
ки, 
образовате
льных 
учреждений 
по 

 ответственный 
исполнитель – 
Минздрав 
Чувашии, 
участники – 
Минобразован
ия Чувашии, 
Минтруд 
Чувашии, МВД 
по Чувашской 
Республике* 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

организации 
системы 
профилакти
ки 
наркомании 
и 
правонаруш
ений, 
связанных с 
незаконным 
оборотом 
наркотиков 

Меропр
иятие 
3.2 

Организация 

и проведение 

мониторинга 

наркоситуаци

и в городе 

Новочебокса

рске 

 ответственный 
исполнитель –  
администраци
я г. Канаш, 
отдел 
образования 
администраци
и г. Канаш; 
Отдел МВД 
России по г. 
Канаш; 
Учреждения 
здравоохранен
ия, 
расположенны
е на 
территории г. 
Канаш, отдел 
культуры, 
отдел спорта и 
физической 
культуры 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

администраци
и г. Канаш, 
учреждения 
здравоохранен
ия 
находящиеся 
на территории 
г. Канаш 

Меропр

иятие 
3.3 

Реализация 

комплекса 

мероприятий 

по 

разоблачени

ю 

деструктивно

й рекламной 

деятельности 

нелегальных 

структур 

наркобизнеса

, активизация 

антирекламы 

в сфере 

незаконного 

распростране

ния и 

немедицинск

ого 

потребления 

наркотически

х средств и 

психотропны

х веществ. 

 ответственный 

исполнитель –  
администраци
я г. Канаш, 

отдел 
образования 

администраци
и г. Канаш; 
Отдел МВД 

России по г. 
Канаш; 

Учреждения 
здравоохранен

ия, 
расположенны
е на 

территории г. 
Канаш, отдел 

культуры, 
отдел спорта и 

физической 
культуры 
администраци

и г. Канаш, 
учреждения 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x х x бюджет 
города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Проведение 

профилактич

еских 

молодежных 

акций, 

реализация 

проектов 

направленны

х на 

ликвидацию 

надписей 

срытой 

рекламы 

наркотиков и 

психотропны

х веществ на 

стенах домов. 

здравоохранен

ия 
находящиеся 

на территории 
г. Канаш 

Меропр

иятие 

3.4 

Организация 

и проведение 

антинаркотич

еских акций с 

привлечение

м 

сотрудников 

всех 

заинтересова

нных органов 

 ответственный 
исполнитель –  

администраци
я г. Канаш, 
отдел 

образования 
администраци

и г. Канаш; 
Отдел МВД 
России по г. 

Канаш; 
Учреждения 

здравоохранен
ия, 

расположенны
е на 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
x x x x бюджет 

города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

территории г. 

Канаш, отдел 
культуры, 

отдел спорта и 
физической 
культуры 

администраци
и г. Канаш, 

учреждения 
здравоохранен

ия 
находящиеся 
на территории 

г. Канаш 

 

 * Мероприятие осуществляется по согласованию с исполнителем. 

** Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно» 
 



 

Приложение № 4 к постановлению  

Администрации города Канаш 

 Чувашской республики  

«_____»___________2021г. № _______                                                                                             

 «Приложение 

к подпрограмме «Предупреждение детской беспризорности, 

 безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

 муниципальной программы «Обеспечение общественного 

 порядка и противодействие преступности»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации подпрограммы «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних» 

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности» 
 за счет всех источников финансирования 

Статус Наименова

ние 

подпрогра

ммы 

муниципал

ьной 

программы 

(основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия) 

 

 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

разде

л, 

подра

здел 

целев

ая 

стать

я 

расхо

дов 

групп

а 

(подг

рупп

а) 

вида 

расхо

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро

грамма 

«Предупре

ждение 

детской 

беспризорн

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

x x А330

00000

0 

x всего 620,9 919,9 948,6 975,9 975,9 641,7 641,7 3208,5 3208,5 

x x x x федеральны 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ости, 

безнадзорн

ости и 

правонару

шений» 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 

СМИ, 

й бюджет 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

620,9 919,9 948,6 975,9 975,9 641,7 641,7 3208,5 3208,5 

x x А330

00000

0 

x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0    0,0    0,0     0,0 

x x x x Внебюджет

ные 

источники 

0,0 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

общественны

е 

объединения 

и 

организации 

Цель «Создание условий для успешной социализации (ресоциализации) несовершеннолетних, формирования у них правового самосознания» 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Предупреж
дение 
безнадзорн
ости, 
беспризорн
ости, 
правонару
шений и 
антиобщес
твенных 
действий 
несоверше
ннолетних, 
выявление 
и 
устранение 
причин и 
условий, 
способству
ющих 
развитию 
этих 
негативных 
явлений 

снижение уровня 
безнадзорности, а 
также числа 
несовершеннолет
них, 
совершивших 
преступления; 
сокращение 
числа детей и 
подростков с 
асоциальным 
поведением;  
повышение 
эффективности 
взаимодействия 
органов 
исполнительной 
власти Чувашской 
Республики, 
органов местного 
самоуправления в 
Чувашской 
Республике, 
общественных 
объединений,  
 
 
 
осуществляющих 

ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам несо- 

 

 

 

вершеннолет

х х А330
1000
00, 

А330
1119
80 

х всего 620,9 919,9 948,6 975,9 975,9 641,7 641,7 3208,5 3208,5 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

620,9 919,9 948,6 975,9 975,9 641,7 641,7 3208,5 3208,5 

903 0104 А3Э0

11380

0 

244 бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0   0,0    0,0    0,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

меры по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолет
них, по 
предупреждению 
и пресечению 
преступлений, 
совершаемых 
несовершеннолет
ними, и 
преступлений в 
отношении них; 
повышение роли 
органов 
исполнительной 
власти Чувашской 
Республики, 
органов местного 
самоуправления в 
Чувашской 
Республике, 
общественных 
объединений, 
осуществляющих 
меры по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершен-
нолетних, в 
решении вопросов 
раннего выявления 
семей, 

них и защите 

их прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 
СМИ, 
общественны
е 
объединения 
и 
организации 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

находящихся в 
социально опасном 
положении, и 
факторов, 
влекущих за собой 
их неблагополучие 

Целевы
е 
индикат
оры и 
показат
ели 
Програ
ммы, 
подпрог
раммы, 
увязанн
ые с 
основн
ым 
меропр
иятием 
1 

Число несовершеннолетних, совершивших преступления, в расчете на 1 тыс. 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, человек 

х 9,9 9,6 9,3 9,0 8,7 8,4 8,0 6,4 4,2 

Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем числе 
преступлений, процентов 

х 7,36 7, 32 7,28 7,22 7,16 7,1 7,0 6,25 5,2 

Меропр

иятие 

1.1 

Организац

ия в 

образовате

льных 

организаци

ях работы 

по 

формирова

нию 

законопосл

ушного 

поведения 

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

обучающих

ся 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 

СМИ, 

общественны

е 

объединения 

и 

организации 

 

 

ые 

источники 

Меропр Выявлени  ответственн x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

иятие 

1.2 
е 

несоверше

ннолетних

, 

находящих

ся в 

социально 

опасном 

положении

, а также 

не 

посещающ

их или 

системати

чески 

пропускаю

щих по 

неуважите

льным 

причинам 

занятия в 

образовате

льных 

организац

иях, 

принятие 

мер по их 

воспитани

ю и 

содействие 

им в 

получении 

общего 

образован

ый 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделен

ия 

администрац

 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ия ии города 

Канаш; 

СМИ, 

общественн

ые 

объединения 

и 

организации 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Меропр

иятие 

1.3 

Организац

ия работы 

по 

вовлечени

ю 

несоверше

ннолетних, 

состоящих 

на 

профилакт

ическом 

учете, в 

кружки и 

секции 

организаци

й 

дополнител

ьного 

образовани

я, 

общеобраз

овательных 

организаци

й 

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

администрац

ии города 

Канаш; 

СМИ, 

общественны

е 

объединения 

и 

организации 

Меропр

иятие 

1.4 

Развитие 

института 

обществен

ных 

воспитател

ей 

несоверше

ннолетних 

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 

СМИ, 

общественны

е 

объединения 

и 

организации 

Меропр
иятие 
1.5 

Информац
ионно-
методическ
ое 
сопровожд
ение 
мероприят
ий, 
направленн
ых на 
предупреж
дение 
безнадзорн
ости, 
беспризорн
ости, 

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Новочебокс
арска 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

правонару
шений и 
антиобщес
твенных 
действий 
несоверше
ннолетних, 
выявление 
и 
устранение 
причин и 
условий, 
способству
ющих 
развитию 
этих 
негативных 
явлений 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 
СМИ, 
общественны
е 
объединения 
и 
организации 

Меропр

иятие 

1.6 

Организац

ия 

деятельнос

ти 

комиссии 

по делам 

несоверше

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ннолетних 

и защите 

их прав 

города 

Канаш 

Чувашской 

Республики  

Чувашской 

Республики; 

участники - 

Минобразова

ния Чувашии 

Республики 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для успешной социализации (ресоциализации) несовершеннолетних, формирования у них правового самосознания» 

Основн

ое 

меропр

иятие 2 

Работа с 

семьями, 

находящим

ися в 

социально 

опасном 

положении, 

и оказание 

им помощи 

в обучении 

и 

воспитании 

детей 

снижение уровня 
безнадзорности, а 
также числа 
несовершеннолет
них, 
совершивших 
преступления; 
сокращение 
числа детей и 
подростков с 
асоциальным 
поведением;  
повышение 
эффективности 
взаимодействия 
органов 
исполнительной 
власти Чувашской 
Республики, 
органов местного 
самоуправления в 
Чувашской 
Республике, 
общественных 
объединений, 
осуществляющих 

ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

меры по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолет
них, по 
предупреждению 
и пресечению 
преступлений 
совершаемых 
несовершеннолет
ними, и 
преступлений в 
отношении них; 
повышение роли 
органов 
исполнительной 
власти Чувашской 
Республики, 
органов местного 
самоуправления в 
Чувашской 
Республике, 
общественных 
объединений, 
осуществляющих 
меры по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетни
х, в решении 
вопросов раннего 
выявления семей, 
находящихся в 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 

СМИ, 

общественны

е 

объединения 

и 

организации 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

социально опасном 
положении, и 
факторов, 
влекущих за собой 
их неблагополучие 

Целевы
е 
индикат
оры и 
показат
ели 
Програ
ммы, 
подпрог
раммы, 
увязанн
ые с 
основн
ым 
меропр
иятием 
2 

Число несовершеннолетних, совершивших преступления, в расчете на 1 тыс. 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, человек 

х 9,9 9,6 9,3 9,0 8,7 8,4 8,0 6,4 4,2 

Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем числе 

преступлений, процентов 

х 7,36 7, 32 7,28 7,22 7,16 7,1 7,0 6,25 5,2 

Меропр
иятие 
2.1 

Проведени
е 
мероприят
ий по 
выявлению 
фактов 
семейного 
неблагопол
учия на 
ранней 
стадии 

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республика
нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 
СМИ, 
общественны
е 
объединения 
и 
организации 

источники 

Меропр
иятие 
2.2 

Организац
ия работы с 
семьями, 
находящим

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республика 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ися в 
социально 
опасном 
положении, 
и оказание 
им помощи 
в обучении 
и 
воспитании 
детей 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 
СМИ, 

нский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

x x x x бюджет 
города 
Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

общественны
е 
объединения 
и 
организации 

Меропр
иятие 
2.3 

Проведени
е 
семинаров-
совещаний, 
круглых 
столов, 
конкурсов 
для лиц, 
ответствен
ных за 
профилакт
ическую 
работу 

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 
СМИ, 
общественны
е 
объединения 
и 
организации 

Меропр

иятие 

2.4 

Формирова

ние единой 

базы 

данных о 

выявленны

х 

несоверше

ннолетних 

и семьях, 

находящих

ся в 

социально 

опасном 

положении 

 ответственны

й 

исполнитель 

– 

администрац

ия города 

Канаш 

Чувашской 

Республики; 

участники – 

БУ 

«НСРЦН», 

БУ ЧР 

«НМЦ», 

отдел 

образования 

и 

молодежной 

политики 

администрац

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республика

нский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x бюджет 

города 

Канаш 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ии города 

Канаш; 

комиссия по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

администрац

ии города 

Канаш;  

структурные 

подразделени

я 

администрац

ии города 

Канаш; 

СМИ, 

общественны

е 

объединения 

и 

организации 

 

* Мероприятие осуществляется по согласованию с исполнителем 

** Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно». 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


